

Asia: VN/879/2024

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Patentti- ja rekisterihallituksesta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta lausua Työ- ja elinkeinoministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Patentti- ja rekisterihallituksesta annetun lain muuttamisesta.

Tilastokeskus lausuu asiassa seuraavaa:

Tilastokeskus kannattaa esitettyä tehtävän säätämistä patentti- ja rekisterihallitukselle. Tilastokeskus kannattaa myös Yritysten digitaalisen taloushallinnon yhteistyöryhmän asettamista.

Tilastokeskus huomauttaa kuitenkin, että verkoston eri viranomaisille kaavailut roolit ja tehtävät ovat tarkentuneet luonnoksen kappaleen ”4.2. Pääasialliset vaikutukset” kirjoittamisen jälkeen. Luonnoksen kohtaa ”Vaikutukset julkiseen talouteen” tulisikin päivittää vastaamaan tämän hetken suunniteltuja rooleja ja tehtäviä sekä niistä aiheutuvia kustannuksia.

Tilastokeskus toteaa, että sille on kaavailtu tällä hetkellä verkostossa seuraavia tehtäviä:

1. Tiedon laatukehikko ja validoinnin koordinointi
2. Luokitukset, metatiedot ja taksonomian hallinta
3. Tietoekosysteemin asiakassegmentoinnin tekninen toteutus ja analyysi
4. Yritystietojen jakelu tietoekosysteemiin ja tietoekosysteemistä tutkijapalvelun ja datahuoneen käyttöön.

Tilastokeskus esittää, että luonnokseen kohtaa ”Lisäksi verkoston muille vastuuvirastoille esitetään vuodelle 2025 määrärahaa seuraavasti:” täydennetään seuraavasti:

- Tilastokeskukselle 710 000 euroa taksonomiaraportoinnin hallintajärjestelmän ja tarvittavien luokitusten ja käsitteiden hallinnan kehittämiseen.

Tilastokeskus korostaa, että ehdotettujen PRH:lle säädettävien tehtävien lisäksi on välttämätöntä, että muilla verkostoon kaavailuilla viranomaisilla on mandaatti ja rahoitus toteuttaa osaltaan näille osoitettuja tehtäviä. Tilastokeskuksen osalta kaavailtujen tehtävien hoitaminen edellyttäisi vuodesta 2026 eteenpäin 630 000 euron vuosittaista lisärahoitusta.

Mikko Lindholm

Ylijohtaja

Timo Mannonen

Kehittämispäällikkö

Mannonen Timo  
Tilastokeskus